
综合新闻·广告
2023年9月11日 星期一

责任编辑：代世和 编辑：雷黎丽 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

■ 实习生 张学玲 记者 鲁倩文

促就业稳预期强信心

根据相关法律法规及文件规定，经乐山市市中区人民政府批准，我中心受乐山市市中区自然资源局委托，将于2023年9月28日09:00起至2023年10月18日10:00止（节假日除外）公开挂牌出让下列国有建设用地使用权，现将有关事项公告
如下：

一、出让宗地基本情况及规划建设要求：

二、本次出让采用有底价，增价方式，自由竞价，价高者得。
三、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可独立竞买也可联合竞买，但挂牌文件中有特殊要求或法律法规对申请人另有限制的除外。
四、本次出让地块采取网上挂牌报价和挂牌截止现场确认相结合的方式进行，具体程序如下：
（一）申请人通过乐山市公共资源交易服务中心网站“用户登录入口”（以下简称网上交易系统）完成报名注册。
（二）注册成功的申请人须在2023年9月28日09:00起至2023年10月16日17:00前通过网上交易系统缴纳足额竞买保证金，完成网上报名手续。
（三）已通过网上报名的竞买申请人须在2023年10月16日17:00前（节假日除外）到乐山市市中区柏杨东路199号三楼报名处提交竞买申请文件，进行资格审查。通过资格审查的竞买人须于2023年9月28日09:00起至2023年10月18日

10:00止通过网上交易系统进行网上报价。
（四）竞买人须于2023年10月18日10:00到乐山高新区乐高大道6号6幢智创SOHO（A座）五楼乐山市公共资源交易服务中心出席挂牌截止现场活动。
五、详细资料和具体要求详见挂牌文件，挂牌文件可在四川乐山土地矿权交易信息网（https://szrzyhghj.leshan.gov.cn/sgtzyj/lstdkq/kq_index.shtml）下载。相关信息查询可登录以下网站：中国土地市场网（http://www.landchina.com）、

四川土地矿权交易信息网（http://202.61.89.138:800/）、四川省公共资源交易信息网（http://ggzyjy.sc.gov.cn/）、乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）、乐山市自然资源和规划局网站（https://szrzyhghj.leshan.gov.cn/）。
六、联系地址：乐山市市中区柏杨东路199号三楼

联 系 人：0833-2459230何女士（市中区）、0833-2442919彭先生（交易咨询）

乐山市公共资源交易服务中心 乐山市土地矿权交易中心
2023年9月8日

广告

乐山国有建设用地使用权出让公告
乐市土矿交公〔2023〕22号

序号

2023-挂
-28号

2023-挂
-29号

宗地位置

乐山市中心城区水口片区南部、苏沙大道西侧
SK（E）-06-a-2号[乐中挂〔2023〕4号]

乐山市市中区全福街道裕农社区9组
QF-E-b-04号[乐中挂〔2023〕6号]

宗地面积
（㎡）

769.47
（合1.15亩）

12650.84
（合18.98亩）

宗地用途
及出让年限

工业用地
50年

批发市场用地
40年

产业
类型

通用设备
制造业

农产品
批发市场

起始价
（万元）

40

535

竞买保证金
（万元）

12

161

增价幅度

1万元
及以上

5万元
及以上

规划指标要求

建设用地性质

一类工业用地

商业设施用地

容积率

不低于1.0

不大于2.0

建筑密度

不低于30%

不大于50%

绿地率

不超过20%

不小于10%

建筑高度

不超过50米

不超过24米

近日，走进国家4A级旅游景区犍
为世界茉莉博览园，湖光潋滟、花团锦
簇、田园碧绿，一幅农旅融合的诗意画
卷徐徐展开。除了观花赏景，游客还
可以在这里体验游湖垂钓、古法制茶、
萌宠喂养、烧烤露营，品味各种茉莉美
食，享受休闲惬意的田园生活。

2018年，当地企业家余美强抓住
乡村振兴发展机遇，注资2亿元成立
犍为怡润文旅集团有限公司，以“实
施乡村振兴，助推农旅融合”为愿景，
投身到犍为乡村经济和特色产业发
展中，创建打造世界茉莉博览园，聚
力将乡村打造为景区，让犍为茉莉香
飘世界。

余美强目前担任犍为怡润文旅
集团有限公司董事长兼总经理，先后
被评为乐山市“嘉州文旅领军人才”、
四川省“金熊猫奖”先进个人，今年被
市委、市政府授予“乐山市优秀民营
企业家（成长型）”称号。

乡村振兴“实干家”

1973 年，余美强出生在犍为县
的一户普通农村家庭。从小向往外
面世界的他，暗下决心，一定要走出
农村，闯出一番事业。从相关学校工
业与民用建筑专业毕业后，余美强背
起了离家的行囊。

从建筑公司基层技术员做起，余
美强一步步积累奋斗，逐渐成长为公
司技术型管理人员。此后，他不断提
升自己的管理能力和专业知识水平，
努力在建筑行业闯出一片天地。

在外拼搏10多年后，余美强瞄
准家乡犍为广阔的发展前景，怀抱着
建设家乡的理想，毅然选择返乡创
业。2006 年，他成立了四川省鑫通
房地产开发有限公司，先后在犍为县
开发了10余个楼盘，并以优良的品
质赢得了社会和业主的好评。

随着乡村振兴号角的吹响，余美
强重新将目光投向农村。“走好乡村
振兴之路，首先要因地制宜。”余美强
聚焦到犍为最有名的茉莉花上，致力

于打造一个集“花、产、旅”于一体的
茉莉博览园田园综合体。

2020年5月1日，世界茉莉博览
园正式开园。园区以国家现代农业
示范区标准建设，核心区面积1300
亩，辐射区面积12000亩，是围绕“万
顷茉莉、梦幻亲子、绿野星空、爱情秘
境、田园宿居、文创妙想”六大游娱体
验主题打造的“茉莉天堂”。园区内培
育有全球各类茉莉花品种147个，建
立起茉莉花培育种植、精深加工、产品
研发等全产业链。先后被评为国家
4A级旅游景区、省级花卉产业园区、
省级示范农业主题公园、成渝潮流新
地标、川台文旅交流合作示范基地、乐
山文化旅游“新十景”、乐山市中小学
研学实践基地、2020 年度乐山市实施
乡村振兴战略工作先进集体。

“我要让犍为茉莉花飘香世界，
让世界茉莉博览园成为国内规模最
大、品种资源最全、游客体验最优的
茉莉花主题公园之一。”余美强的目
标坚定。

农旅致富“带头人”

犍为县种植茉莉花的历史已有

300余年，如今茉莉花种植规模虽居全
国第二，但农民从中获得的收益却有
限。世界茉莉博览园的打造，不仅填
补了犍为县农旅特色主题公园的空
白，为犍为文旅注入了新内涵、捧出了
新名片，更为当地农民带来了更多实
惠。

据余美强介绍，公司目前研发茉
莉花相关衍生产品30余种，打通茉莉
花全产业链，有效带动了当地农产品
加工业、餐饮服务业、农耕、文娱传
播、新型农业技术等行业的发展，并
建成了中国茉莉花茶产业研究院，不
断研发和培育茉莉花新品种，常年吸
纳周边就业人员600余人，带动周边
7600多户农民年均增收 5000元以
上。

除了给当地农民提供家门口就
业的机会，余美强还广泛学习取
经，让自己从“门外汉”变成了茉莉
花产业的“行家里手”。他积极带

动当地茉莉花种植户提升种植技
能，大力提升茉莉花品质，让本就
美誉在外的犍为茉莉花有了更大
的市场价值。

“近年来，茉莉花收购价从 40
元/公斤涨到了 60元/公斤，老百姓
的腰包实实在在鼓了起来。”余美强
还借此引导广大农民主动学习和掌
握现代化农业科技知识、经营管理知
识、法律知识，做有文化、懂经营、会
管理的新型职业农民，持续为乡村振
兴注入“源头活水”。

恪守初心“追梦人”

返乡创业，造福桑梓，余美强始
终不忘企业家的社会责任。

他积极参与公益慈善事业，用实
际行动回馈社会，先后捐资50余万
元，帮助贫困学生和留守儿童；捐资
300余万元并组织人员、材料，修建
犍为县罗城镇至玉屏镇（原纪家乡）
的公路9公里；2020年，抗击新冠肺
炎疫情期间，向犍为县民政局和县慈
善总会、四川省青少年发展基金会合
计捐资 206.6 万元……彰显了新时
代民营企业家的社会责任感。

在探索农旅融合促乡村振兴的
路上，余美强表示，自己不会停下脚
步。下一步，他将聚力文旅产业升
级，推动文旅提质实现新突破，尽快
完成世界茉莉博览园精品民宿、展
览馆等配套设施建设，推出类型多
样、特色鲜明、品质优良的旅游产
品，推出更多体验性、互动性强的旅
游线路和项目，着力提升服务质
量。同时，打通茉莉花及农产品全
产业链，做好自身产品品牌建设及
推广，提高茉莉花及农产品附加值，
让农民充分享有农业生产、加工、流
通等全链条的增值收益，促进农业
增效、农民增收，实现真正意义上的
乡村振兴。

茉莉为媒 绘就农旅融合新画卷
——记乐山市优秀民营企业家（成长型）余美强

本报讯（记者 张清）9月9日，第
二届中国（四川）国际熊猫消费节主
题展在成都世纪城新国际会展中心
开幕，我市作为本届消费节的主题
市，在主题展上推出的乐山展馆吸引
了众多观众。

乐山展馆位于成都世纪城新国
际会展中心的巴风蜀韵馆，展览面积
500平方米。馆内，在展板区，展示
了我市消费促进工作总体情况。在
产品专区，分魔芋食品、水饮、“乐山
味道”美食、茶叶、调味品及农特产品
等板块展出“乐山造”产品，共有50
家优质商家参展。琳琅满目的展品，
吸引众多观众品尝、选购，还吸引了
网红到馆打卡直播。现场还举行了
盲盒互动——抽中奖领取代金券现
场消费、茶艺表演等活动，吸引逛展
的群众积极参与。

近年来，我市深入实施扩大内需
战略，始终坚持把恢复和扩大消费摆
在优先位置，聚焦建设世界重要旅游
目的地的重要使命，打造新场景，丰
富新业态，优化新供给，奋力建设全
省区域消费中心城市。今年 1至 7
月，全市社会消费品零售总额实现
555.2亿元，同比增长9.3%，增速全省
第8位。

据悉，第二届中国（四川）国际熊
猫消费节从8月30日持续至10月31
日，本次主题展将持续至9月12日。
在本届消费节期间，我市还将于9月
下旬在市内举办分会场系列活动，包
括烟火喜乐集市、儿童美食画展、婚
礼目的地消费季等，并采取省市联
动、政企协同的方式，通过美团等平
台派发超千万元消费券，以多种形式
推动消费持续恢复和扩大。

第二届中国（四川）国际熊猫消费
节主题展开幕

主题市乐山展馆精彩亮相

本报讯（记者 罗曦）近日，由乐
山高新区人力资源和社会保障局、乐
山高新区创新创业服务中心联合主
办，2023年乐山高新区保障重点企
业用工专场招聘会在乐山高新区惠
安广场举行。招聘会邀请到北都电
子、伟力得、尚纬股份、四川海创尚纬
新能源、翰文酒店等35家用人单位
参加，为长江退捕渔民、高校毕业生、
退伍军人等重点人群提供800余个
工作岗位。

招聘会现场设置了政策咨询专
区、退捕渔民服务专区、就业困难人
员服务专区、职业指导规划、创业政
策咨询等多个功能区，为前来参加招
聘会的求职者提供全方位的就业服
务。

“年龄偏大，有合适的岗位可以
推荐吗？”“今年不想去外地就业，请
问乐山本地有没有适合我的岗位？”

招聘会一开始，求职者便络绎不绝，
围在在各招聘企业展台前询问，了解
企业相关待遇、岗位情况。

北都电子招聘部负责人表示，此
次该公司带来了30多个岗位，为了
吸引求职者关注，公司还专门定制了
几百份招聘简章带到现场发放。经
过详细沟通后，有10余名求职者现
场签订了就业意向。

据悉，本次现场招聘会共收到简
历 274 份次，达成就业意向 82 人
次。现场发放就业创业政策、劳动
维权、就业扶贫、社会保险、医疗保
险等惠民政策宣传资料 300 余份，
为求职者提供政策咨询 120 余人
次。招聘会同时还在四川文化和旅
游人力资源服务产业园的线上招聘
平台开设了为期一个月的线上招聘
会，为不能到现场的求职者提供求
职通道。

乐山高新区：

举办专场招聘会 服务企业促发展

余美强（右一）查看茉莉新品种研发培养情况 受访者 供图

乐山美食受青睐 市商务局 供图

本报讯（刘书杰 左宇宏 记者 赵
径 文/图）近段时间，井研县集益镇积
极引导农户抢抓农时，开展秋季水果
玉米育苗播种工作，为今年第二批次
玉米丰产丰收打好坚实基础。

9月8日，记者走进井研县集益镇
平店村的方家沟家庭农场，田间地头
的农民们正有序开展玉米播种工作，
20多名村民分散开来，打窝、施肥、播
种、覆土……大家分工忙碌，到处呈现
出生机勃勃的农忙景象。

“我们家庭农场在集益镇承包了

300多亩地，其中150亩用于种植玉米，
每天有20多位工人在地里工作。”据方
家沟家庭农场负责人方从兵介绍，今年
的第一季玉米在3月份播种，6月份成
熟收获。此次种植的玉米是今年的第
二季，预计11月底12月初成熟。目前
的气候条件适宜玉米生长，但随着温度
的降低，玉米的授粉则需要人工进行。

方从兵告诉记者，目前水果玉米的
市场行情比较好，农场主要以批发为
主，每公斤玉米批发价格在4元至6元
不等，亩产可达1000公斤左右。

井研县集益镇井研县集益镇：：150150亩水果玉米播种亩水果玉米播种““进行时进行时””

播种玉米


